Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.I.], [9. Jahrh.]

Acta et passio beati felicis martyris atque pontificis urbis Romae uia
Portuense mense iulio die XXUIII

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](#)

beatae beatrice unicumbentis crispo & iohanne
presbiteris. secum aliis christianis. levauerunt cor-
pora scorum mastorum. simplici & faustini
deslumine. & sepelierunt eam in sepolcro philippi. quar-
to eti. augustus. & haec ut diximus beatam beatice.
nominis eorum germana soror. postquam sepul-
turae suis fratribus missis tribusq. christi fecit.
Tunc uenit aduenientib[us] lucinam. & apud eam
morata est per menses septem. In quo omni spatio
semp[er] duie corniculae. cum singulis nucibus ad
uenerunt; factum est autem quoddam quod
fuerat beatiae beatricis commune. cum fratribus.
uetus possessor ambiret. Tunc itaq. fecit te-
neri beatam beatricem. et duci ad sacrificandum
nefandissimis idolis. Tunc beatissima beatrice dixit
ad eos. Ego non sacrificio demoniis. quia christiana sum.
Tunc lucretius dixit ad eos. Uocate nunc & suos
fici magne deus diane. & libera te aduersitatem
sufficiens. quae te expetuerat. Tunc beatissima beatrice
exclamauit. uoce magna. dicens ad eum. Numquid
tibi bene sit lucretius. ego tamen dixi tibi. quia christiana
sum. tunc ad eum adiunxit. christi vicille. et te probis
idolis. tamen non inquit sacrificio. Tunc uisit eam
lucretius exercitarii custodia m[an]icipasti. quousq.
deca. itaq. factit. Cumque illi nomine obfiteisset.
fecit eum ambo nos. uetus lucretius proficisci
noctu aletus sis. et sic trucidavit spiritum domino. quia
etiam scia. ac uenerabilis lucina. uile cum suis
scissimis fratribus. ibi in sepolcro philippi sepeluit.
quaestia k[on]f. augustus. post haec autem ingressus
est predium scorum. et fecit lucretius coniuvum.
In quo subtransdi reis. dum epulabantur. et esset ibi
mulier. quae filium suum lactebat. Ille
infans pannus inuolutus. vocem emisit biconu-
cio coram omnibus dicens. Audite lucetii. occi-
deri et inuicti. ecce dicitur ei in possessionem
Innici. Ad hanc uero uocem impalluit lucretius
et tremor. ac timor inuictus super eum. statimq.
etiam sustentans in eum ingressus. ibi inconiuio

per tres horas uexauit eum. quousq. tollente spi-
ritum eius. Tantus uenit metus his uirtutis ad omnes
qui aderant. ut simul omnes ad christianos consuatum
facerent. et christi factu omnibus episcopis
passionem scie. ac beatissimam mastri beatissi
est virginis christi. In coniuio uindicatione. Lucina au-
uenie uerabilis feminam. cum figeret. asperitate
terribilitate passionis. apparuit ei sedes di beatrice. di-
cens ei. noli abscedere. quia in hoc mense pax da-
bitur ecclesias christi. Quod factum est domino auxilia-
re. cui est honor gloria. potestis et imperium
uincere cum deo patre in unitate spiritu. per omnia
secula saeculorum. amen.

**EXPLICIT PASSIO SC[RO] R[UM] MARTYRUM
SIMPLICI. FAUSTINI. HIBATRICIS**

**INCIPIT ACTA ET PASSIO
BIAU[STRI] FELICIS MAR[THA] ATQ[UE] PONTIFICIS
URBIS ROMAE VIA PORTUENSE
MENSE IULIO. DIE XXVIII.**

Fuit autem temporibus constantini filii con-
stantini magni principis. usq. ad constantium au-
gustum. liberius quidam papie urbis romae. qui testi-
ob hoc exilio depositus est a constantio. eo quod
minime uoluisse heresi attiue consentire. &
fecit in exilio annos tres. et congregantes se sacer-
dotes cum uniuerso clero romano ordinauerunt
in loco eius felicem presbiterum urbis episcopum uene-
rabilem uiuunt. et fecit concilium idem felix. et in-
uenti duos presbiteros romanos. consentientes con-
stantio augusto attiue nomine urticium et uic-
lentem. et dum incauit eos in concilio. que
dragintz. & ecce episcopis. qui fuerunt congregati.
hic declarauit. constantium filium constituti ag-
usti hereticum. & secundo rebaptizatum abeu-
sebio in comediente luxeti. in comedientem luxi-
tilla. et probac declaratione. cito. scis
simus felix de episcopatu suo. acon-
tatio augusto filio constantini augusti. hic fecit
basiliacum uia aurelia. cum presbiteru honore

frueretur: alineadēm basilicā emit agnum circū
 L. cuiusquem opuler ecclēsico quām fecit, post pau-
 pos autem dies. Zeloducti ursacius etudens p̄bī:
 rogauerunt constantium augustum: ut reuocaret
 libertum p̄pam de exilio. Ita unā tantū modo
 communionem p̄fici p̄gōlē excepto rebaptizare;
 Tunc missa auctoritate per cœtulū agentem
 In sebus: et simul ursacium & uidentem: uenerit ^{Nim}
 ad liberum papam urbis romae; qui liberius con-
 schit p̄ceptis augusti: ut una p̄ficiatio
 conueniret communonis: Tunc reuocauerunt
 liberum de exilio: Rediens autem papā de ex-
 ilio: habitavit Inscriptorio scāe agnōt māstirīs:
 apud germanum constantiu constantium augustū:
 ut quasi per eius In reuentionem rogetus se-
 dixerit. liberius Inscriptatam romanam: Tunc
 constantia augusti: quae fidelis erat Indō ihu
 xpo: noluit roget constantium augustum ger-
 manum suum: eo quod consenserat consilium eius,
 Codem autem tempore constantius augustus
 una cum ursacio & ualente. conuocauerunt ali-
 ques qui ex fide arruence erant: & misericorditer
 reuocauerunt liberum papam de exilio
 scāe agnōt māstirīs: & ingressus est romam:
 In ipsa autem hora: constantius augustus fecit
 concilium cum hereticis: simul etiam cum uersatio
 & ualente: & lexit sēm felicem urbis ep̄m deepis
 copatu suo: qui erat catholicus & timens dm̄ &
 iustus homo: & reuocauit liberum suuū;
 Ab eodem uero die: fuit per seūtio maxima: ad eō:
 Ita ut Intra ecclēsiam presbiteri & clericī
 necarentur: & māstirīo coronarentur: Tunc
 depositus est sc̄s ac beatissimus papas felix
 de episcopatu suo: & habitauit Inpredio losuo.
 qd̄ est uia postuense: et leuatū exinde: &
 ducit Inscriptatam coronam: & passus est ibi.
 Capite truncato: & māstirīo coronatus: quāta
 idus novembriſ: exinde receptum corpus eius
 a presbiteris & clericis: & sepultum Inbasilica

quam ipso construxit: uii aurelia quinto decimo
 Kl̄ decēmbris. Inmiliatio secunda: cuius n. et.
 litia celebratur quarto Kl̄ augus-
 tas: ad laudem et gloriam no-
 minis sui. usq. In hō die r̄num diem

EXPLICIT PASSIO SC̄I IULI CIS

MARTYRIS XIQ. PONTIFICIS:

INCIPIT P̄AS BEATE SERAPHICÆ

C VIRG

Cum dies itaq. metuendus persecutioſis Innotu-
 issit xp̄ianis: multi etiam per orbem terrarum
 subirent. In nomine xp̄i māstirīa. Erat sc̄i uirgo
 seraphicæ apud oppidum uendonensem: cuius an-
 tiochena In domo suuā. que fuit uxor ualentini.
 et filia herodis cuiusdam metallarii; Cum eius
 igitur filia memorata sc̄i seraphicæ moributus
 suadens etiam illam: ut ibi xp̄i dn̄i noritum ge-
 rereret: Credens itaq. sc̄e scuina Indō ihu. cresce-
 bat infide & bona conuersatione: Ad quam
 tunc māstirī birillus praest. ut sc̄uā di uirginē
 rapere ad tribūnū. primum quidem lūlus
 tristissima feminæ sc̄e scuina adhibitis pueris
 seu puellis restauit illis: et post pāculū dixit
 adeam sc̄i seraphicæ: Domina mea mater. permitt
 te mihi ut eam tu tantummodo ora. et fidens
 esto Indō ihu xp̄m. credo enim ego. & si indigna
 & peccata tā sum. quod dignam me faciat dn̄s
 meus ihu xp̄i. sc̄s suis anellum suuā; Dicit adeā
 scuina: filia mea et dominice meū uirgo seraphicæ:
 aut uiuere tecum. aut mori tecum debeo: non
 te dimittam. & eum ei sc̄s Inminet. uissit sibi
 parati basternum: & perrexit ad pretoriū:
 Cumq. nuntiū fuisse presidi. suuām lūstris
 simū feminam. ante forēs praetoriū statu. habens
 sc̄uām secum xp̄ianam. illum seraphicū:
 Quo audito preses surrexit. et egressus
 Imposticum pretoriū. hono ^ā pris dicens:
 Quid tibi ipsa derogas: aut quare temet ipsam
 ualem reddis? Aut quare non consideras quae es?